12.600,00 12.690,00 14.247,60 11.900,00 11.900,00 8.099,00 8.099,00 11.990,00 11.990,00 12.500,00 12.500,00 12.003,80 12.003,80

TOTAL   R$ 52.900,00   R$ 60.343,94   R$ 11.990,00   R$ 55.140,00 54.929,93 R$ 57.847,96

INFORMAÇÃO: De acordo com o levantamento de preços, informamos que o valor da média total para aquisição dos equipamentos é R$57.847,96 (cinquenta e sete mil e oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos), sendo que a empresa ESPAÇO DIGITAL -
LCL COM. FOTOGRAFIA E VIDEO LTDA, apresentou a proposta mais vantajosa, para os itens I,II,III,IV e V no valor total de R$40.350,00 (quarenta mil e trezentos e cinquenta reais), e a empresa OPTISOM COMERCIAL E TÉCNICA CINE FOTO LTDA, o valor mais
vantajoso para o itens VI e VII no valor de 8.719,00 (oito mil e setecentos e dezenove reais).

JUSTIFICATIVA: Justifico que não consideramos o valor destacado em negrito, fundo amarelo, tendo em vista a discrepância em relação aos demais valores encontrados.

Documento assinado eletronicamente por LAILA DE SOUSA BARROS, ASSESSOR II, em 12/12/2025, às 16:00, conforme art.